
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MEZZOJUSO 
Città Metropolitana di Palermo 

________________________________________________________________________________ 

 
2° Settore Economico Finanziario 

Servizio: II SETTORE - RAGIONERIA, CONTABILITA', TRIBUTI ED ECONOMATO. 

Responsabile del Settore: Dott.ssa Rosalia Stadarelli  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE  

REG. PROVVISORIO N. 9 DEL 18/12/2023 

OGGETTO: Approvazione ruolo coattivo per la riscossione IMU per gli anni 2012-2013   

  

Il Responsabile del settore 2 – Servizi economico finanziari e tributari 

Attestato di non versare in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti 

indicati dall’art.7delD.P.R.62/2013, nonché ai sensi dell’art.6-bis della Legge241/90. 

 

VISTO l’art. 13 del D.L.n. 201/2011, convertito in Legge n. 214/2011, il quale ha istituito a decorrere 

dal 1° gennaio 2012 l’imposta municipale propria; 

Visto lart. 12 del D.lgs n. 504/1992 in tema di riscossione coattiva; 

VISTO che a seguito delle attività di accertamento il Comune emetteva avvisi di pagamento relativi 

all’IMU nei confronti dei contribuenti inadempienti; 

VISTO che alcuni contribuenti non hanno ottemperato ai versamenti del dovuto, non soltanto entro 

il termine dei 60 gg. dalla notifica dell’avviso di accertamento, ma nemmeno a seguito di ulteriore 

sollecito di pagamento, per cui essendo l’accertamento divenuto definitivo, occorre provvedere alla 

riscossione coattiva dell’imposta, sanzioni e interessi; 

CHE è stato predisposto il ruolo per la riscossione coattiva dell’IMU relativa agli anni 2012- 2013; 

VISTA la nota predisposta dagli uffici per il complessivo importo di € 178.169,00 come risulta dal 

“Elenco dei ruoli esecutivi” allegato alla presente determinazione per farne parte integrante; 

VISTO il ruolo ordinario riscossione coattiva IMU – ANNO 2012 – 2013   



RITENUTO di dover approvare il ruolo sopra indicato;  

VISTO lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità; 

 VISTO il D. lgs 18.08.2000 n. 267  

VISTA la determina Sindacale n. 8 del 01/03/2023 che nomina Responsabile del Servizio Ufficio 

Tributi la dott.ssa Rosalia Stadarelli; 

VISTA la deliberazione della giunta comunale n. 14 del 20-03-2023 che nomina quale “Funzionario 

Responsabile dei tributi comunali” IMU, TARI, CUP, e per i tributi soppressi ICI, TARES, TARSU, 

TOSAP e ICP, la Dott.ssa Stadarelli Rosalia con decorrenza dal presente provvedimento. 

DETERMINA 

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, il ruolo IMU elaborato sulla base della minuta 

predisposta in foglio excel allegato alla presente determinazione per farne parte integrante   per un 

importo complessivo di € 178.169,00; 

2. di elaborare tutti gli atti di ingiunzione relativi alle posizioni debitorie per singolo utente e per 

avviso di accertamento già emesso e non riscosso   per il tributo IMU 2012 e 2013;  

3. Dare atto che l’importo della IMU indicata nel superiore punto   è stato già oggetto di accertamento 

in entrata, giusta determinazione del Responsabile dell’Area Servizi tributari, con cui venivano 

approvati gli elenchi dei contribuenti soggetti alla tassa IMU per l’anno 2012 e 2013;  

4.Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art.147bisdelD.Lgs.267/2000. 

DI DISPORRE che il presente provvedimento sia pubblicato: - per 15 giorni consecutivi all'Albo 

Pretorio online; - permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente “Atti 

amministrativi”  

Rende noto 

Che la struttura amministrativa è il Settore 2° “RAGIONERIA, CONTABILITA', TRIBUTI ED ECONOMATO”; 

Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 

Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 giorni 

e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'Albo Pretorio online del presente 

provvedimento. 

 IL RESPONSABILE DEL II SETTORE   
 DOTT.SSA Rosalia Stadarelli   

(firmato digitalmente) 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE SULLE DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Settore II “RAGIONERIA, CONTABILITA', TRIBUTI ED ECONOMATO” ATTESTA, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 



ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Mezzojuso, 18/12/2023 

 Il Responsabile del Settore  
Dott.ssa Rosalia Stadarelli 

 (firmato digitalmente)  
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, comportando lo 

stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 

 

 rilascia: PARERE FAVOREVOLE 
 
 Mezzojuso, 18/12/2023  

Il Responsabile del Settore  
Dott.ssa Rosalia Stadarelli 

 (firmato digitalmente) 
 


		2023-12-18T18:16:46+0100
	ROSALIA STADARELLI


		2023-12-18T18:17:16+0100
	ROSALIA STADARELLI


		2023-12-18T18:17:45+0100
	ROSALIA STADARELLI




